
 

HISTORIK 
 
1952 
 
Sällskapet bildades i oktober och den första styrelsen fick följande utseende; Carl 
Ohlsson ordförande, med John Björling, Johannes Jakobsson, L Zetterström och 
K Sundgren som övriga styrelsemedlemmar. Sällskapets första blygsamma lokal 
blev ett s.k. spisrum på Sturegatan 9. För att få startbidrag finns bl.a. en 
redovisning för inkomster, (gåvor) på 626 kr och utgifter 842 kr. Efter många turer i 
kommunens organ beviljades ett anslag på 500 kr. 
 
1959 
 
Första Riksträffen anordnades under pingsthelgen. Eftersom inga lokaliteter av 
större format fanns inom Borlänge, blev Stiftsgården i Rättvik samlingsplats. 672 
länkar från hela Sverige kom till träffen. Höjdpunkten på denna Riksträff var 
informationsmötet i Rättviks kyrka på Pingstdagen. Där talade kontraktsprosten 
Åke Frödin över ämnet ” länkrörelsens andliga grundval ” och chefsläkare L. O. 
Nordman om ”läkarens syn på alkoholsjuka”. Dr. Nordman har i många år stöttat 
sällskapet länkarna. 
 
1962 
 
Tioårsjubileum firades i Kvarnsvedens Folkets Hus den 30 april. Borlänge dk:s 
ordförande Gunnar Elfsberg och stadsfullmäktiges ordförande John Kypengren var 
inbjudna hedersgäster. En av talarna var en kär länkmedlem, Holger Verner från 
Härnösand. 
 
1963 
 
Vår nuvarande Länkfana invigdes den 19 januari av ” Morfar ” Arne Pettersson, 
Ludvika. 
 
1967 
 
Så var det då åter dags för Riksträff och då i samband med sällskapets 15 – års 
jubileum. 
Över 700 länkar från hela landet träffades i Maserhallen under allhelgonahelgen. 
 
1972 
 
Folkets Park var nu platsen för sällskapets 20 - årsjubileum. 
Högtidstalare var Kurt Henriksson, Västerås. 
 
1976 
 
Efter att hittills ha bytt lokaler 5 gånger flyttade vi in i vår nuvarande länklokal på  
Vasagatan 17 där vi hoppas få stanna kvar i fortsättningen.  
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1977 
 
Dags för 25 – årsjubileum. Folkets Park var även nu samlingsplatsen. 
Högtidstalare var den inte helt okände Arne Klang, Uppsala. 300 länkkamrater 
med anhöriga deltog i firandet. 
 
1981 
 
Efter 18 år som ordförande lämnade Arnold Friberg över ordförandeklubban till 
Nils Welander, som var ordförande tills hans sjukdom tyvärr tvingade honom att 
avgå. 
 
1982 
 
Vi har firat vårt 30-årsjubileum, och det blev en milstolpe i vårt sällskaps historia, 
eftersom vi veckan därpå fick vår första kvinnliga länkmedlem, Ulla Wikars. Isen 
var bruten för kvinnliga alkoholister som senare började söka sig till sällskapet. 
 
1986 
 
Kommunen har varit mycket positiv till vår verksamhet och våra lokaler har blivit 
renoverade. 
Ett mycket positivt år överhuvudtaget. 
 
1992 
 
Inom sällskapet har mycket positivt hänt, då flera kvinnliga alkoholister sökt sig till 
sällskapet så att vi nu kan notera 6 st. kvinnor som kommer regelbundet. Det är 
med glädje som vi ser fram emot 40-årsjubileet som sammanfaller med vår tredje 
riksträff, Platsen för firandet blir Folkets Park. Över 600 länkar från hela Sverige 
samt från några sällskap i Norge Under våra öppetkvällar besöks lokalen av ett 
80-tal medlemmar per vecka. 
 
1993 
 
Kommunen fortsätter att vara mycket positiv till vår verksamhet, betalar fortfarande 
hela vår hyra och under sommaren har gjorts en helrenovering på bottenvåningen 
och delar av övervåningen, bl.a. nytapetsering och målning av trävirket runt 
fönstren. Medlemsantalet är stabilt. Under våren har vi varit på nordisk träff i 
Drammen, Norge. 
 
1994 
 
Vi arrangerar distriktets vårträff på Domnarvsgården i Borlänge. 
 
1997 
 
Vi firar vårt 45-årsjubileum samtidigt som vi arrangerar distriktets årsmöte 15-16 
mars. 
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1999 
 
Socialstyrelsen meddelade att bidragen till lokala länkorganisationer kommer att 
överföras till kommunerna och att vi får ansöka där om det bidrag som minskat 
från Socialstyrelsen. 
När Det Fria Sällskapen Länkarna bildade Samorganisationen gick Socialstyrelsen 
med på att trappa ner bidragen under en treårsperiod. 
 
2000 
 
Kommunen har bidragit med motsvarande som vi fått minskat från Socialstyrelsen. 
Nertrappningen börjar med 25 % år ett, 50 % år två och 75 % år tre. 
Riksträffen anordnades av Stockholm Söder med bankett i Stadshuset och dans i 
Blå Hallen. 
 
2001 
 
Riksträff i Helsingborg och Uddevalla.. 
Årsmöte i Älvkarleby. Vår- och sommarträff i Gävle och höstträff i Nacka. 
 
2002 
 
Årsmöte i Köping. Vår- och sommarträff i Borlänge, 114 st deltagare. Höstträff i 
Ludvika. 
Riksträff i Värnamo/Vaggeryd och i Skara. 
 
2004 
 
I december detta år måste vi flytta från vår trivsamma lokal på Vasagatan 17 pga.att 
taket är dåligt och läcker in vatten och hyresvärden är inte intresserad av att investera 
i nödvändiga förbättringar. 
Vi flyttar till en stor, ca 190 m², lägenhet i två plan på Vasagatan 27. 
Riksträffar som vi åker på är i Arjeplog vid midsommar och i Alvesta vid Alla Helgons 
helg. 
Distriktsträffar som besöks är i Ludvika och Köping. Det egna Sällskapet 
arrangerar en tredje träff i februari detta år. 
 
2005 
 
Vi arrangerar distriktets höstträff på hotell Scandic i Borlänge. Tack vare stöd från 
kommunens arbetsmarknadsenhet kan vi bemanna lokalen på dagtid, med egna 
medlemmar. 
Sommarresan detta år går till Danmark, och är ett samarrangemang med kamraterna 
från Ludvika. 
Sommaraktiviteter har vi i bl a Håkans sommarstuga, Mellstaparken, Tunaåstrand 
Verksamheten i nya lokalen fungerar mycket bra och vi fortsätter med olika samkväm vid 
bl.a. Påsk, Jul och Nyår. Go-karttävling mot Ludvika i Grängesberg. 
Riksträffar i Slite och Karlstad och Sandviken samt Nacka arrangerar träffar för distriktet. 
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2006 
 
På Sommarresan besöker vi Norge i 5 dagar med bl a Trondheim, Trollstigen, 
Lillehammer och en dagstur med Hurtigrutten. Vi är totalt 50 personer på resan med 
kamraterna från Västerås och Ludvika. 
Traditionsenligt besöker vi Stiftsgården i Rättvik och firar in 1:a advent. 
Sommaraktiviteterna fortsätter som året innan. Vi har fisketävlingar vinter och höst. 
Biljard- och kortspel mot kamraterna från Ludvika. Nu går Go-kartmatchen vid Amsbergs 
Motorstadion 
Skara och Sandviken arrangerar var sin Riksträff detta år för distriktet besöker vi Ludvika 
på sommaren och arrangerar en egen träff i september detta år. 
 
2007 
 
Vår trogne och mångårige kassör och medlem Gösta Höglund avlider den 5 maj.  
Sommarresan i år gör vi själva med en kryssning från Stockholm till Visby och Tallinn i 
Estland. Sommaraktiviteterna fortsätter som förra året, och ett besök i Nordåker i Gagnef 
hos Jojje och Ediths sommarstuga. Go-kartmatchen tillbaka i Grängesberg igen. Vi 
arrangerar höstfisket vid Svartsjön i Gustafs, med kamrater från Västerås och Ludvika 
Under året passerar vi 60-talet medlemmar, fördelat på 28 st kvinnor och 33 st män, 
inklusive medberoende. Även i år besöker vi Stiftsgården i Rättvik vid 1: a advent. 
Planering och arbete med nästa års Riksträff (1-4 maj 2008) har pågått hela året, sedan 
det första mötet i januari. 
En enkät bland medlemmarna har genomförts under året, angående Sällskapets 
lokal, och en majoritet önskar att ha befintlig lokal kvar. 
Vi har besökt Riksträffarna i Borås på våren och Jönköping/Huskvarna på hösten 
samt distriktsträffar i Ludvika och Västerås. 


